

Haapsalu koolid saavad spordi- ja mänguvahendeid

Eelmise aasta sügisel sõlmiti Haapsalu ja Taani linna Nykøbingi vahel koostööprojekt, mille tulemusena saavad Haapsalu koolid algaval õppeaastal uusi sportimis- ja mängimisvahendeid.

Oktoobri lõpus jõuavad Taani Haapsalu koolidesse spordi- ja mänguvahendid, mis ostetakse Taani Nykøbingi linnas koolijooksul annetatud raha eest.

Taani Nykøbingi algkooli direktori ja projekti ühe elluviija Sören Gothi sõnul on Taani koolide alg- ja põhikooliastmes tavaks saamas iga-aastane sügisvaheajajooks. Jooksu eesmärk varieerub maakonniti ja ka kooliti.

„Nykøbingi koolid otsustasid sel korral koguda rahalisi annetusi, abistamiseks Haapsalu koole vajalike ja ühtlasi lastele huvipakkuvate sportimisvahendite soetamisel,” lisas Goth.

„Taani koolilapsed võivad sügiseseks koolijooksuks valida 5- või 10kilomeetrise jooksuraja. Samuti võivad lapsed

22 km distantsi läbida rattaga sõites või 8 kilomeetrit rulluisutades.

Kuna aasta-aastalt väheneb koolijooksust osavõtjaid, siis tuli välja mõelda midagi, mis annaks õpilastele motivatsiooni üritusest osavõtuks.

Nykøbingu linna haridus- ja kultuuritega koostöös tekkis mõte anda õpilaste tervisespordiüritusele teine lisaväärtus – sotsiaalne aspekt.

Kõigil jooksus osalejail, sponsoreil ja kohalikul omavalitsusel on võimalus teha rahaline annetus, aitamaks teisi lapsi, vastas Sören Goth küsimusele, kuidas projekti idee sündis.

Eelmisel aastal skorraldatud sügisjooksul ühendati meeldiv kasulikkusega: ligi 850 õpetajat ja õpilast tegi enne rajale asumist *live*-bändi saatel soojendust.

„Kunagi ei ole nii palju õpilasi üritusest osa võtnud kui sel korral. Oli küll raske leida sponsoreid üritusele, sest paljud spordipoed juba toetavad ühel või teisel viisil Taani koo-



Foto: SÖREN GOTH

lide õpilasi, kuid siiski leidsime spordipoeketi, kes oli nõus ka Haapsalu koolidele soetata vale kaubale tegema allahindlust.

Kokku korjasime laste, spon-

sorite ja kohaliku omavalitsuse abiga 10 000 Taani krooni (21 000 Eesti krooni), mille eest saavad Haapsalu koolid valida endale vajalikku sportimisvarustust,” oli Sören Goth

lõpptulemusega rahul.

Oktoobris tuleb Haapsalus meie koolide kehalise kasvatus- ja projekti Taani-poolsete läbiviijatega õpituba, kus jagatakse ideid, kui-

das liikumistunde koolis õpilastele põnevamaks ja köitvamaks teha.

Jaanika Tuisk

Avalike suhete peaspetsialist



Foto: SIRET MATTEUS

2007. aasta laagrisuvi

Laagrisuvi on selleks aastaks läbi. Nii nagu varasemal aastal, said Haapsalu noored ka sellel suvel kaasa aidata linna kaunimaks muutmisele. Tänavu suvel oli Haapsalu linnas 10 malevarühma, milles töötas 156 last vanuses 13.–16. aastat. Töölaagreid korraldasid MTÜ Böliina, MTÜ NB!, Haapsalu politseijaoskond ja MTÜ Haapsalu Tööotsijate Ühing. Tööd tehti Haapsalu piiskopilinnuses, Kastani tänava metsatukades, Väikese viigi ääres, Paralepa rannas. Peamiselt oli tegemist koristustöödega. Tööpäeva jooksul tehti puhkepauze, mil mängiti ühiselt vahvaid seltskonnamänge. Malevlasi premeeriti ka ekskursiooniga linnuses, kus piiskopilinnuse juhataja rääkis põnevaid ja mõnikord hirmutavaidki jutte kunagi linnuses toimunu kohta.

Iga tööpäeva lõpus oli malevlastele ette nähtud maitsev lõunasöök, mille valmistasid Pääsupesa lasteaia kokad.

Noored ootasid malevasuvel kohtumisi uute sõpradega ja põnevaid ajaveetmist. Samuti loodeti saada uusi töökoogemusi. Malevlased ise arvasid, et töö malevas õpetas raha

rohkem hindama ja tööd väärtustama. Õpiti ka teistega arvestamist ja koostöö tegemist. Üldiselt jäid malevlased rahule malevaeluga ning – kaaslastega. Kokkuvõttes täitusid enamiku malevlaste ootused malevasuvel. Töö, mida malevlased tegema pidid, oli malevlaste endi arvates jõukohane. Töö raskuse üle ei kurdunud. Ainus, mis veidi töötõdemist raskendas, oli kuum suvepäike.

Selgi suvel pakkus Haapsalu linnavalitsus lastele võimalust osaleda ka Kloogaranna noortelaagris. Kohti oli laagrisse 90. Laagris osalemiseks esitati 139 avaldust. Mitmesugustel põhjustel loobus noortelaagri kohast 37 last. Kloogaranna noortelaagrit korraldas Eesti Noorsootöö Keskus. Ilmad olid laagrinädalal vihmased ning seetõttu tuli palju aega veeta ruumis. Lapsed ja noored jäid noortelaagris veedetud ajaga väga rahule.

Töömaleva ja laagrisuve lõpetas Haapsalu piiskopilinnuses üritus „Malevasuvi läbi, kooli järele algamas”.

Siret Matteus

Spordi- ja noorsootöö spetsialist

Uus kooliaasta Haapsalu haridusasutustes

Uus kooliaasta algab mitmel haridusasutusel teistmoodi kui eelmine. Augusti algusest on Haapsalu linna slgkooli uus direktor Malle Õiglas, kes töötas varem Asuküla algkooli direktorina. Malle Õiglasel on magistrikraad kasvatus- ja pedagoogias ning ta on spetsialiseerunud liitklasside temaatikale. Päikesejänku lasteaeda juhatab augustist endine Palivere lasteaia juhataja Tiia Niit.

Uues keskkonnas alustab sellest õppeaastast Haapsalu täiskasvanute gümnaasium. Lepingu järgi Haapsalu kutsehariduskeskusega, üürib linn neilt ruume Uuemõisas kutsehariduskeskuse peahoones. Kooli senine hoone Wiedemanni tänaval läheb Haapsalu lastekeskuse käsutusse ning sellest arendatakse välja keskus huvitegevuse pakamiseks linna lastele ja noortele. Majja jäävad endiselt tööõpetuse ja arvutiõpetuse klassid ning pikapäevarühma ruumid Haapsalu Linna algkooli jaoks. Perspektiivis näeme, et sinna kolib ka Vanalinna Avatud Noorte Keskus. Ruumide piiratus tõttu ei lahenda see linnas küll kogu laste ja noorte vabaaja veetmise probleemi, kuid leevendab siiski.

Paranenud on mitme haridusasutuse füüsiline keskkond. Kapitaaletel on remonditud Tarekese lasteaed, kus avatakse eestikeelne lisarühm, remont on lõppemas Haapsalu gümnaasiumi võimalas ja kõrvalruumides, Wiedemanni gümnaasium on soetanud uue koožiinventari. Laienenud on ka Haapsalu

Samal teemal

Huviringid uuel õppeaastal

Uuel õppeaastal alustavad Haapsalu linnas taas tööd muusikakool, kunstikool ja spordikool. Lastekeskus pakub huvitavaid ringe lastele ja noortele 5. eluaastast kuni 18. eluaastani. Lastekeskuse ringides saab osaleda võimlemiskooli tegevuses, meisterdada ja joonistada käsitöö- ja kunstiringis ning õppida lilli komposit-

sioonides seadma lilleseade-ringis. Kõige pisemaile jätkavad tööd beebikool, laulu- ja mänguring. Mudilastele algab oktoobrikuust inglise keele mänguring. 7.–9. aastased vene keelt kõnelevad lapsed saavad kokku raamatusõbra-ringis. Tehnikahuvilistele poistele-tüdrukutele jätkab tööd auto- ja lennumudeldus-ring.

Oktoobrist alustavad tööd huviringid ka Haapsalu linna koolide juures. Täpsemat infot algavate ringide kohta saab koolide kodulehtedel ja samuti Haapsalu linna lehel.

Infot Haapsalu lastekeskuse huviringide kohta saab telefonil 472 4485 ja Haapsalu linna kodulehelt www.haapsalu.ee

kolledž. Uutes värskest remonditud ruumides jätkab tegevust sealne haridus- ja noorteamis keskus ning samas majas tegutsev Rootsi rahvaühikool. Kolledži laienemise tõttu sai üldgümnaasiumis põhjaliku remondi füüsika- ja keemikabinet. Sellel õppeaastal lõpetavad üldgümnaasiumi viimased gümnaasiumiõpilased ja 1. septembrist 2008 jätkab kool tegevust põhikoolina.

Õpilaste arvu jätkuv vähenemine kimbutab kõiki Eesti- ja Haapsalu kooli. Selle aasta 1. septembril istus Haapsalu viies koolis koolipinki ühtekokku 1712 õpilast, neist esimest korda – 98 last. Haapsalu gümnaasiumis ja Haapsalu linna algkoolis on kummaski kaks esimest klassi, Haapsalu üldgümnaasiumis avati esimest korda liitklass, kus 9 esimese klassi õpilast jagavad oma klassiruumi 7 kolmanda klassi õpilasega. Meie kõige nooremate õppurite tarbeks avatakse kolmes koolis algklasside pikapäevarühmad. Haapsalu gümnaasium, kes osales

edukalt pikapäevakooli projektikonkursil ja sai selleks otstarbeks lisaraha haridus- ja teadusministeeriumist, võimaldab peale koduste ülesannete tegemise ka osavõttu mitmeist tasuta ringist. Peale põhikooli õpilaste tasuta toitlustamise on sel aastal neile ette nähtud ka tasuta töövihikud. Haapsalu linn hüvitab bussisõidu kulud koolis või huvikoolis käivaile põhikooli lastele ning Haapsalu linna vähekindlustatud peredel on võimalik taotleda soodustusi lapse kooliskäimise võimaldamiseks, kui pere iga liikme kohta jääb pärast eluasemekulude mahaarvamist järele vähem kui 2250 krooni. Toetus on ette nähtud koolitavete, koolirõivaste, huviringide, spordivahendite, koolisõidu jms eest tasumiseks. Täpsemalt saab koolitoetuste kohta lugeda Haapsalu Linna kodulehelt.

Haapsalu linna viies lasteaia alustas uut õppeaastat 527 last, neist 123 esimest korda. Lasteaia kohta ootab praegu

veel 57 last, kellest 29 on Haapsalu linna lapsed. Selle suve alguses alustas tegutsemist MTÜ Lepatriinu Mängumaa, kes abistab lapsevanemaid lapsehoidmisel. Lasteaia järjekorras olevail üle 2aastastel lastel, kelle vanem töötab või õpib, on võimalik seal käies oma lasteaia kohta oodata. Hetkel on see võimalus 14 lapsel. Lapsehoiuteenust kasutavad lapsed on samal ajal ka lasteaia järjekorras ning koha vabanemisel viiakse nad üle lasteaeda.

Suurema remondi sai tänavu lasteaed Tareke, kus avati uus rühm kolmeaastaste lastele. 2008. aastal on kavas avada samas veel kaks rühma, siis on kõik linna lasteaiaid kuue rühmaga. Uuendusega töötab sel aastal Tarekeses 18 lapsega venekeelne sobitusrühm, Tõrukeses aga 13 lapsega eestikeelne sobitusrühm.

Haapsalu linnavalitsuse poolt soovime kõigile koolidele ja lasteaedadele edukat uut õppeaastat.